
 

28.10.2016 11:58:36Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2016\admpost2016_529.doc 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    28.10.2016                                                                                               № 529 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

 Кировской области от 03.02.2016 № 64  

 В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О 

гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 26.11.2007 N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне 

в Российской Федерации", приказом  МЧС России от 01.08.2016 № 415 «О 

внесении изменений в положение об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное при-

казом МЧС России от 14.11.2008 № 687» и с целью определения организаци-

онных основ гражданской обороны в Даровском районе Кировской области 

администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 03.02.2016 № 64 

«Об утверждении положения об организации и ведении гражданской оборо-

ны в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Киров-

ской области», (далее – постановление), следующие изменения: 

В Положении об организации и ведении гражданской обороны в Да-

ровском муниципальном районе Кировской области, утвержденном поста-

новлением: 

абзац 2 пункта 3.3 изложить в новой редакции: 

«организация планирования, подготовки и проведения мероприятий по 

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

consultantplus://offline/ref=DD6CA4A8D4AACC145B2504710F4D896661A68DA28E5DB933BF8786E9D0397C17CF16F75006XFG
consultantplus://offline/ref=DD6CA4A8D4AACC145B2504710F4D896661A785A48B58B933BF8786E9D0397C17CF16F7506C654F310BXDG


 

 

28.10.2016 11:58:03Z:\!ГОСВЕБ\admpost\2016\admpost2016_529.doc 

2 

районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников 

организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работни-

ков организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 

обороне в зонах возможных опасностей;»;  

в абзаце 2 пункта 3.11 слово «коммунальных» заменить словом «ком-

мунально-технических»; 

абзац 3 пункта 3.11 после слов «энерго- и водоснабжения» дополнить 

словами «и канализации»; 

в абзаце 6 пункта 3.11 слово «коммунальных» заменить словом «ком-

мунально-технических»; 

абзац 3 пункта 3.13 после слов «энерго- и водоснабжения» дополнить 

словами «и канализации»; 

пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3. Планы гражданской обороны и защиты населения определяют 

объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения по 

приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

  

И.о. главы администрации   

Даровского района                  А.Г. Рязанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


